

CNPJ: 81.286.254/0001-10
Av. Prefeito Silvestre Nunes Jr, n200
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:



OBJETO DA LICITAÇÃO:

O presente Pregão Presencial tem por objeto, o registro de preços para eventual aquisição futura de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha para manutenção das atividades do prédio sede da Fundação Hospitalar Municipal de Canelinha, de acordo com especificações e condições estabelecidas nos anexos e nas condições previstas neste Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Dezembro de 2023, às 10:30 horas, na sede da(o) FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 271/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2023, Licitação nº 34/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos 18 dias do mês de dezembro de 2023, reuniram-se na sala de Licitações da Prefeitura do Município de Canelinha/SC, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio para cumprir os procedimentos relativos ao Processo já citado. Inicialmente, em conformidade com as disposições do Edital publicado no Diário Oficial dos Municípios, também publicado no Mural da Municipalidade e constatando-se no momento que o Edital se encontra na página da internet, o Pregoeiro abriu a sessão pública efetuando o(s) credenciamento(s) do(s) representante(s) presente(s), advertindo-o(s) entre outro, quanto ao disposto no inciso VII, art. 4º. lei 10.520/2002, o(s) interessado(s) declara(m) cumprir os requisitos de habilitação. Foram recebidos os envelopes contendo a(s) proposta(s) e as documentações do(s) representante(s) presente(s), com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura do(s) envelope(s) da(s) proposta(s) por ele(s) apresentada(s). Após rubricada(s), analisada(s) criteriosamente pelo pregoeiro, equipe de apoio e pelo(s) presente(s), a(s) proposta(s) apresentada(s) foi lançada no sistema. O pregoeiro detalhadamente colocou aos interessados sobre a Aquisição dos itens esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances e alertando sobre a disputa dos preços. Sanadas as dúvidas e após análise individual e os debates correspondentes, entendeu-se que os valores apresentados ao(s) item pretendido(s) estava(m) em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. O pregoeiro utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foi(ram) aberto(s) o(s) envelope(s) de habilitação do(s) vencedor(es) dos lances, que estando em sintonia com as regras editalícias e legais, foi(ram) considerado(s) conforme descrição abaixo, vencedor(es) do(s) item(ns). Concedida à palavra ao(s) participante(s) para manifestação de intenção de recursos e nada tendo a alegar(em) e nem a recorrer, advertindo ainda o pregoeiro aos interessados presentes, entre outros, quanto ao disposto no inciso XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou foi protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além do(s) credenciado(s) para este processo, que constará(m) ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise da autoridade competente com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 6980 - PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Álcool etílico, hidratado, 92,8 inpn, 95,0 gl,fraco com 1 litro	UN	300,00	SULMAR	0,0000	11,35	3.405,00
3	Álcool perfumado 1 litro	UN	300,00	CHEIROS	0,0000	11,94	3.582,00
4	Alcool Etílico Líquido 70 % (1 litro)	UN	450,00	SULMAR	0,0000	10,90	4.905,00
8	BALDE 18 LITROS COM ALÇA	UN	30,00	ARQPLAST	0,0000	24,70	741,00
12	Copo térmico descartável de isopor de 180ml	CX	40,00	COPOBRAS	0,0000	93,70	3.748,00
17	Escova para sanitário - nylon - tipo bola	UN	10,00	ORIGINAL	0,0000	18,35	183,50
18	Esponja para lavar louça, dupla face, c/ 110 x 70 x 21 mm, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza d superfície mais delicada, espuma poliuretana e fibra sintética e com material abrasivo, anti-aderente.	UN	200,00	VIP	0,0000	3,37	674,00
35	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE (CAIXA COM 5000 FOLHAS)	CX	400,00	ILHAPEL	0,0000	74,90	29.960,00
36	PAPEL TOALHA DE COZINHA (PACOTE COM 2 ROLOS)	PCT	120,00	FACE AFACE	0,0000	6,90	828,00
40	Rodo para água de 40 cm - com cabo	UN	10,00	DUPLAS	0,0000	18,00	180,00
41	Rodo para água de 50 cm - com cabo	UN	10,00	BOMPACK	0,0000	12,69	126,90
44	SABAO EM PÓ (PACOTE DE 1 KG)	PCT	400,00	BREZE	0,0000	12,90	5.160,00
48	Saco de lixo preto 50 Litros (pacote com 100 unidades)	PCT	250,00	BELLPLAS	0,0000	35,80	8.950,00
49	Saco de lixo preto 30 Litros (pacote com 100 unidades)	PCT	250,00	BELLPLAS	0,0000	36,80	9.200,00
51	SAPÓLIO CREMOSO 300ML	UN	200,00	PERFECT	0,0000	9,20	1.840,00

Total do Participante ----->

73.483,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA

CNPJ: 81.286.254/0001-10
Av. Prefeito Silvestre Nunes Jr, nº200
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2023 - PR

Processo Administrativo: 42/2023
Processo de Licitação: 42/2023
Data do Processo: 05/12/2023



Participante: 7352 - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA

Item	Especificação	Un./Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Álcool Etilico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%, apresentação: gel (1 Litro)	UN	300,00	CASA	0,0000	15,44	4.632,00
7	Brilha alumínio c/ glicerina - frasco c/ 495 ml	UN	150,00	CRIVIALLI	0,0000	6,54	981,00
9	Bobina picotada virgem 2kg embalagem com 100 unidades	ROL	30,00	THERMOPRA1	0,0000	11,45	343,50
10	BOBINA PICOTADA VIRGEM 5KG EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	ROL	40,00	THERMOPRA1	0,0000	15,40	616,00
11	Bobina picotada virgem 7kg embalagem com 100 unidades	ROL	40,00	THERMOPRA1	0,0000	17,49	699,60
14	Coador de café tecido. Em malha 100% algodão, com suporte em alumínio, tamanho grande.	UN	20,00	MOKA	0,0000	14,05	281,00
16	Detergente de louça 500ml neutro	UN	400,00	LAV+	0,0000	3,10	1.240,00
19	Fósforo longo. 5 cm contendo 240 fósforos em madeira em cada caixa certificado elo INMETRO.	CX	150,00	PARANA	0,0000	7,24	1.086,00
20	Flanelas Pacotes: Embalagem pacote com 12 flanelas; tamanho mínimo: 40 cm x 60 cm; cor: branca; tecido que absorve, sua trama tem mais capacidade de reter resíduos, com ação bactericida, facilidade na lavagem e secagem, melhor custo benefício, produto 100 % algodão, grande eficiência com maior economia, podendo ser reutilizado várias vezes.	UN	24,00	BOMPAK	0,0000	25,44	610,56
21	Filme PVC estável 280 x 30 - caixa com 24 bobinas	CX	150,00	DISPAFILM	0,0000	143,95	21.592,50
22	Lã de aço para panela com 8 unid.	PCT	300,00	ASSOLAN	0,0000	27,99	8.397,00
27	Luva Térmica Cano Longo: Tamanho mínimo de (33 cm) cano longo- Ótimo acabamento, utilizado para forno ou fogão, fabricada em 100% poliéster com resina acrílica acoplado a manta, 100% Manta de poliéster.	PAR	12,00	ALKLIN	0,0000	25,95	311,40
28	Óculos de proteção, armação na cor preta, hastes flexíveis e reguláveis, lente incolor de policarbonato resistente a impactos e choques físicos a estruturas sólidas e líquidas, visor curvo e proteção lateral, com registro no MS/Anvisa e certificado de aprovação de EPI CA.	UN	6,00	FORTEX	0,0000	80,95	485,70
29	Pá para lixo - c/ 30 cm largura e cabo c/ 60cm de comprimento.	UN	8,00	PARABONI	0,0000	14,40	115,20
30	Palha de aço n2	UN	120,00	VEGA	0,0000	3,59	430,80
38	PASTA CRISTAL 500 GRAMAS	UN	100,00	ROSA	0,0000	7,79	779,00
39	Rodo borboleta com cabo (60 cm)	UN	10,00	CAMPESTRE	0,0000	13,49	134,90
42	RODO DE ESPUMA COM CABO	UN	50,00	BARRA	0,0000	17,49	874,50
43	Sabão em barra - com glicerina - testado por dermatologista - pacote c/ 5 unidades - 1 quilo	PCT	80,00	BARRA	0,0000	21,55	1.724,00
	SABONETE 90 GRAMAS	UN	150,00	MOTIVUS	0,0000	3,44	516,00
	Sabonete líquido, em litro, (1 litro), com agentes hidratantes, ph 6 a 8, fragrâncias suave para higiene das mãos. Embalagem com dados de identificação, composição, número de lote e validade.	UN	350,00	VALENÇA	0,0000	21,69	7.591,50
50	Saco Estéril para amostra com Tarja - Saco para amostra com tarja branca, estéril e lacrado. Tamanho largura 12 x comprimento 30 cm. Espessura 0,5 micras. Feito de polietileno de baixa densidade. Pacote com 500 Unidades.	PCT	10,00	KASVI	0,0000	74,89	748,90
52	Tampa para copo térmico de 180 ml, com 50 unidades	CX	10,00	EMBRASST	0,0000	33,40	334,00
53	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UN	50,00	DALCIN	0,0000	16,89	844,50

Total do Participante -----> 55.369,56

Participante: 7353 - PAULO ROBERTO DOS SANTOS

Item	Especificação	Un./Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária, cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta, bactericida, embalagem reciclável, (embalagem 5lt)	UN	350,00	CLASSLIMP	0,0000	16,94	5.929,00
13	Copo descartável para água - 180 ml - cx c/ 2500 unidades - padrão ABNT	CX	130,00	FONP	0,0000	142,79	18.562,70
15	Desinfetante, limpa, desinfeta, perfuma, ação germicida - 5 Litros.	UN	300,00	CLASSLIMP	0,0000	21,45	6.435,00
23	LIMPA VIDRO DE 500 ML	UN	180,00	SEBOLD	0,0000	12,50	2.250,00
24	Luva de segurança, confeccionada em látex, resistente a abrasivos a produtos químicos, antiderrapante, reutilizável - TAMANHO G, o produto deve trazer impresso no rótulo as seguintes informações: procedência, data de fabricação, validade, deve possuir certificado de aprovação C.A pelo Ministério do Trabalho.	PAR	100,00	MEDIX	0,0000	10,39	1.039,00

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2023 - PR

CNPJ: 81.286.254/0001-10
 Av. Prefeito Silvestre Nunes Jr, n200
 C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 42/2023
 Processo de Licitação: 42/2023
 Data do Processo: 05/12/2023

Folha 3/3
 PREF. DO MUNICÍPIO DE CANELINHA

Participante: 7353 - PAULO ROBERTO DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Luva de segurança, confeccionada em látex, resistente a abrasivos a produtos químicos, antiderrapante, reutilizável - TAMANHO M, o produto deve trazer impresso no rótulo as seguintes informações: procedência, data de fabricação, validade, deve possuir certificado de aprovação C.A pelo Ministério do Trabalho.	PAR	100,00	MEDIX	0,0000	10,39	1.039,00
26	Luva de segurança, confeccionada em látex, resistente a abrasivos a produtos químicos, antiderrapante, reutilizável - TAMANHO P, o produto deve trazer impresso no rótulo as seguintes informações: procedência, data de fabricação, validade, deve possuir certificado de aprovação C.A pelo Ministério do Trabalho.	PAR	100,00	MEDIX	0,0000	10,39	1.039,00
31	Pano de chão - duplo e de algodão - 42 x 65 cm cm - tipo saco - resistente	UN	120,00	AGP	0,0000	10,94	1.312,80
32	Pano de Prato: Pano de copa felpudo, estampado, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade; Medidas: mínimo de 65 cm x 43 cm.	UN	100,00	AGP	0,0000	5,54	554,00
33	Pano perfix rolo grande	UN	40,00	INOVE	0,0000	83,89	3.355,60
34	Papel higiênico - rolo com 60 metros - fardo com 64 rolos - 100% de fibra de celulose - picotado - c/ extrato de algodão	FARD	200,00	SIRIUS	0,0000	58,38	11.676,00
37	Papel alumínio. Em rolo medindo 45 cm de largura x 7,5 m de comprimento.	UN	100,00	BOMPACK	0,0000	8,95	895,00
47	saco de lixo 100 litros pacote com 100 unidades	PCT	250,00	BRIOPACK	0,0000	37,94	9.485,00
Total do Participante ----->							63.572,10
Total Geral ----->							192.425,06

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Canelinha, 18 de Dezembro de 2023

COMISSÃO:

JEISON AMORIM PEREIRA - Pregoeiro(a)
 ANA CLAUDIA MORESCO - EQUIPE DE APOIO
 CAROLINA SOARES INÁCIO - EQUIPE DE APOIO
 LUANI GODINHO - EQUIPE DE APOIO
 CAILAINE DE MEDEIROS GRIMES - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DYONARA KARINA DOS SANTOS MOTTER - Representante
 IZANIR BILLIG - Representante
 JULIANO DOS SANTOS - Representante